
DECRETO

1 de 8

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las 
conferidas por la Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 05 de noviembre de 2020, 
modificado por la Ordenanza 23 del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto 648 del 19 de abril 
de 2017, que modifica y adiciona el Decreto 1083 de 2015, Reglamentario Único del Sector de 
la Función Pública y el Decreto 1075 de 2015,

Por el cual se nombra en Provisionalidad Vacante Definitiva unos docentes en la Planta 
de cargos del Departamento de Antioquia, pagado con recursos del Sistema General de 

Participaciones a través del aplicativo Sistema Maestro

Radicado: D 2023070003124
Fecha: 12/07/2023
Tipo: DECRETO 
Destino:

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

ilUIIIIIIIlUiltilllllll

CONSIDERANDO QUE:
De conformidad con la Resolución 6000 del 20 de diciembre de 1995, el Departamento de 
Antioquia fue certificado en materia educativa. Por ello, ejerce las competencias descritas en 
el artículo 6 de la Ley 715 de 2001. Y frente a los municipios no certificados tiene la 
competencia de: “6.2.3. Administrar, ejerciendo las facultades señaladas en el artículo 153 de 
la Ley 115 de 1994, las instituciones educativas y el personal docente y administrativo de los 
planteles educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada de conformidad con la 
presente ley. Para ello, realizará concursos, efectuará los nombramientos del personal 
requerido, administrará los ascensos, sin superar en ningún caso el monto de los recursos 
disponibles en el Sistema General de Participaciones y trasladará docentes entre los 
municipios, preferiblemente entre los limítrofes, sin más requisito legal que la expedición de 
los respectivos actos administrativos debidamente motivados

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, modificado por la 
Ordenanza 23 del 06 de septiembre del 2021, se determina la estructura administrativa de la 
administración Departamental y se otorga funciones a la Secretaría de Educación del 
Departamento de Antioquia, para administrar las instituciones educativas y el personal 
docente, directivo docente y administrativo, para lo cual podrá realizar nombramientos, 
trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en 
segunda instancia de ios procesos disciplinarios y demás novedades administrativas a los 
docentes, directivos docentes y personal administrativo que labora en los diferentes 
Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento de Antioquia.

Mediante el Decreto Departamental 2023070001195 del 01 de marzo de 2023, se modificó la 
Planta de cargos de Personal Docentes y Directivos Docentes para la prestación del Servicio 
Educativo en los municipios no certificados del Departamento de Antioquia, financiados con 
recursos del Sistema General de Participaciones.

El literal b del artículo 13 del Decreto Ley 1278 de 2002, señala que cuando se trate de 
proveer vacantes definitivas se podrá efectuar nombramiento en provisionalidad hasta cuando 
se provea el cargo en período de prueba o en propiedad con personal que reúna los requisitos 
del cargo.

El Decreto Nacional 490 del 28 de marzo de 2016, mediante el cual reglamenta el Decreto Ley 
1278 de 2002 en materia del tipo de empleos del Sistema Especial de Carrera Docente y su 
provisión, y otras disposiciones, y se adiciona el Decreto 1075 de 2015 Único Reglamento del 
Sector Educación.

La Resolución Nacional 016720 del 27 de diciembre de 2019, por la cual se implementa el 
Aplicativo de que trata el Artículo 2.4.6.3.11 del Decreto 1075 de 2015, el cual se denomina 
“Sistema Maestro", que forma parte del Sistema de Información Nacional de Educación Básica 
y Media, y establece los procedimientos y criterios para que su uso permita la provisión de 
vacantes definitivas de cargos docentes bajo la modalidad de Nombramiento Provisional en 
los establecimientos educativos oficiales de las entidades territoriales certificadas en



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

Por lo anteriormente expuesto, la Secretaria de Educación,

DECRETA:

CÉDULA TÍTULO NIVEL - ÁREAN’ MUNICIPIO EN REEMPLAZO DE

1 1052405844 YONDO 3879 PREE5C0LAR

2 13890006 YONDO 3973 PRIMARIA

3 25878486 SEGOVIA 5345

1013632271 ANORI 49004

REMEDIOS 4266 MATEMATICAS5 77151777

ANORI 4130 PRIMARIA6 43603484

2de8

educación, de conformidad con lo establecido en el Capítulo 2, Título 6, Parte 4, Libro 2 del 
Decreto Nacional 1075 de 2015.
Según lo dispuesto por los artículos 44, 45 y 67 de la Constitución Política de Colombia y, para 
garantizar la debida prestación del servicio educativo a niños y jóvenes del Departamento de 
Antioquia, como un derecho fundamental y servicio público esencial, se hace necesario 
realizar nombramientos provisionales, a fin de cubrir las vacantes existentes.

ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar en Provisionalidad Vacante Definitiva, en la Planta de 
cargos del Departamento de Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de 
Participaciones, a los educadores que se indica a continuación:

Los Docentes que por este acto administrativo se nombran, reunen las calidades establecidas 
en el artículo 3 del Decreto Ley 1278 de junio de 2002, y el artículo 119 de la Ley 115 de 1994, 
y lo establecido en los Artículos 5“ y 7“ de la Resolución 06312 del 7 de abril de 2016 para 
desempeñar la función docente.

ANA TIVISAY 
OROZCO 
GUZMAN

REYNEL PACHON 
MONTERO

DOCENTE A 
NOMBRAR

NUMERO 
DE PLAZA

WILLIAM 
ANTONIO 
GALVAN 
MANTILLA

ERIKA JULIETH 
QUINTERO 
GAITAN

J05E RAFAEL 
MONTIEL 
MARTINEZ

DIANA ELENA
PÉREZ MENE5ES

LICENCIADA EN 
EDUCACION 
PREESCOLAR - 
ESPECIALISTA EN 
PEDAGOGIA DE LOS 
DERECHOS HUMANOS

LICENCIADO EN 
EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y 
DEPORTE

LICENCIADA EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
HUMANIDADES- 
LENGUA CASTELLANA - 
MAGÍSTER EN 
MÉTODOS DE 
ENSEÑANZA EN 
EDUCACIÓN 
PERSONALIZADA

LICENCIADO EN
EDUCACION CON
ENFASIS EN 
MATEMATICAS Y FISICA

NORMALISTA 
SUPERIOR CON 
ÉNFASIS EN LENGUA 
CASTELLANA

I. E. R. LA 
CRUZADA sede 
COLEGIO LA 
CRUZADA - 
SEDE 
PRINCIPAL

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA- 

SEDE

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

ZULETA GRANDA 
JULIO CESAR cc 
70252946 
RENUNCIA

ELIZABETH 
CARRILLO JAIMES 
cc 63495431 
CONVENIO 
INTERADMINISTRA 
TIVO

KATY ASTRID MEJIA 
MARTINEZ cc 
1116432028 
TRASLADO 
INTERNO

PINTA CUELAN 
NELSON EDUARDO 
cc 5204793 
RENUNCIA

LOPEZ URIBE LUIS 
CARLOS cc 
71754424 
TRASLADO POR 
SITUACION 
ESPECIAL

ARANGOYEPES 
LEIDY KATERIN cc 
1035128026 
RENUNCIA

LICENCIADO EN 
EDUCACIÓN BASICA 
CON ENFASIS EN 
INGLES

I. E. SANTO 
DOMINGO 
SAVIOsede 
COLEGIO 
SANTO 
DOMINGO 
SAVIO ■ SEDE 
PRINCIPAL

I. E. ANORI 
sede LICEO 
JESUS MARIA 
URREA-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. LUIS 
EDUARDO 
DIAZ sede LA 
PATRIA

I. E. R. SAN 
MIGUEL DEL 
TIGRE sedee. 
E. R. CIENAGA

C. E. R. EL 
CARMIN sede
C. E. R. LA 
HERMOSA



DEPARTAMENTO DE ANTÍ UIA
GOBERNACION

CÉDULA TÍTULON’ NIVEL - ÁREAMUNICIPIO EN REEMPLAZO DE

7 1085662029 5EGOVIA 5280 PRIMARIA

8 1035437032 VALI 4708

9 1077438550 ANORI 4181 PRIMARIA

10 1077442801 YOLOMBO . 4873 PRIMARIA

11 35891350 EBEJICO 8314

12 1077440872 EBEJICO 8318

13 1077440989 ANZA 7731 PRIMARIA

14 70435613 EBEJICO 8355 PRIMARIA

3 de 8

SE

ALEXANDRA
CERON SOLARTE

KEVIN 
ALEXANDER 
MORENO 
MEDINA

LILIANA DEL 
CARMEN 
MORILLO 
MORENO

ALEXANDER 
GONZALEZ
VALDES

YESENIA KARINA 
CETRE PEREA

YONY
ALEXANDER RUIZ 
URREGO

HEYDY PAOLA 
RENTERÍA 
CÓRDOBA

YURLELLIZ
PINULA
RENTERIA

DOCENTE A 
NOMBRAR

LICENCIADA EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
CIENCIAS NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL

LICENCIADO EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
CIENCIAS NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL

LICENCIADA EN 
EDUCACIÓN BÁSICA 
PRIMARIA

LICENCIADO EN 
CIENCIAS SOCIALES

NORMALISTA 
SUPERIOR

BIOLOGO CON ENFASIS 
EN RECURSOS 
NATURALES

LICENCIADO EN INGLES 
Y FRANCES

LICENCIADA EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
CIENCIAS NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL- 
ESPECIALISTA EN 
ATENCIÓN INTEGRALA 
LA PRIMERA INFANCIA

NUMERO 
DE PLAZA

I. E. SANTO 
DOMINGO 
SAVIO sede E 
U LA MADRE

I. E. R. BOYACA 
sede E R LA 
RENTA

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA - 

SEDE

CIENCIAS
SOCIALES

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EOU. 
AMBIENTAL

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

ALCARAZ CASTRO 
MARIA FERNANDA 
cc42941374 
RENUNCIA

EDGAR LEONEL 
DIAZ MACIAS cc 
79632653 
TRASLADO POR 
SITUACIÓN 
ESPECIAL

DORIELA DE JESUS 
ARANGO GIL cc 
21491047 
TRASLADO POR 
SITUACIÓN 
ESPECIAL

CINTHYA STEFANY 
QUINTERO 
GIRALDOcc 
1054919715 
TRASLADO POR 
SITUACIÓN 
ESPECIAL

ALDANA 
CASTAÑEDA 
BLANCA OLIVA cc 
27790154 
RENUNCIA

TORALANORADE 
FRANCISCO JOSE 
cc 11787730 
RENUNCIA

ROBINSON RAFAEL 
GUERRA LAYOS cc 
3482856 
TRASLADO POR 
SITUACIÓN 
ESPECIAL

MARISELA DEL 
CARMEN OSPINA 
CANO cc 43847538 
TRASLADO 
INTERNO

I. E, R.
VILLANUEVA 
sede C. E. R. LA 
CUMBRE

I. E. LORENZO 
YALI sede 
LICEO 
LORENZO YALI 
-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. ANORI 
sede C. E. R. LA 
CASITA

I. E.
PRESBITERO 
GABRIEL YEPES 
YEPES sedel.
E. PRESBITERO 
GABRIEL YEPES 
YEPES-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. 
PRESBITERO 
GABRIEL YEPES 
YEPES sedel.
E. PRESBITERO 
GABRIEL YEPES 
YEPES-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. ANZA sede 
C. E. R. 
HIGUINA

rU 'i



>*4

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

NIVEL - ÁREACÉDULA TÍTULO EN REEMPLAZO DEMUNICIPION“

CAÑASGORDAS 8074108873444415

MATEMATICASGIRALDO 863616 1077456345

ABEJORRAL 9443100325842917

9481 PRIMARIAABEJORRAL18 26345830

PRIMARIAGUARNE 10277101713883719

PRIMARIACACERES 126720 1129570018

16940NECOCLI5092745521

38077178981722

PRIMARIA14547CAUCASIA3928485323

4 de 8

DOCENTE A 
NOMBRAR

LICENCIADO EN 
CIENCIAS SOCIALES

PUERTO 
TRIUNFO

TECNOLOGIA E 
INFORMÁTICA

NUEVA PLAZA 
VACANTE cc

JANIEREMIR 
GONZÁLEZ 
SANCLEMENTE

JORGE DANIEL
ROBLES CALVAN

YESSYCA
LEDEZMA 
RENTERIA

ELIANA
VERONICA
REVELO DE LA
CRUZ

JULIETH PAOLA 
REYES ESTRADA

PATRICIA DEL 
CARMEN 
SALGADO 
CORREA

JOHN HENRY
ARANGO 
CIFUENTES

PAOLA ANDREA 
MELO ANDRADE

LIDISDEL
CARMEN ROJAS 
UCROS

LICENCIADO EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
CIENCIAS NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL- 
ESPECIALISTA EN 
EDUCACIÓN E 
INTERVENCIÓN PARA 
LA PRIMERA INFANCIA

INGENIERA DE 
SISTEMAS ■ MAGISTER 
EN TECNOLOGIAS 
DIGITALES APLICADAS 
A LA EDUCACION

LICENCIADA EN 
EDUCACION FISICA- 
ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN DE PROCESOS 
PSICOSOCIALES

LICENCIADA EN 
EDUCACIÓN ESPECIAL- 
MAGISTER EN 
DESARROLLO INFANTIL

LICENCIADA EN 
CIENCIAS RELIGIOSAS

LICENCIADO EN 
EDUCACION Y 
CIENCIAS RELIGIOSAS - 
ESPECIALISTA EN ÉTICA 
Y PENSAMIENTO 
CRISTIANO

LICENCIADO EN 
MATEMATICAS Y FISICA

LICENCIADA EN 
EDUCACIÓN BÁSICA 
CON ÉNFASIS EN 
MATEMÁTICAS E 
INFORMÁTICA

NUMERO 
DE PLAZA

C. E. R. SANTA 
ROSITA sede E 
R ANTIOQUIA 
LA GRANDE

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA- 

SEDE

CIENCIAS
SOCIALES

EDUC.
RELIGIOSA

EDUC. ETICA Y 
EN VALORES

ANA MARIA PEREZ 
GARCIA cc 
1214727655 
TRASLADO POR 
NECESIDAD DEL 
SERVICIO

TALAIGUA IRIARTE 
LUIS MIGUEL cc 
98672894 PERDIDA 
DE LA CAPACIDAD 
LABORAL

FERNANDEZ 
HERRERA LIDIS DEL 
CARMEN cc 
39274115 
TRASLADO POR 
SALUD

RODRIGUEZ 
AGRESOTT 
RICARDO RODRIGO 
cc 1037471125 
RENUNCIA

MONICA MARIA 
CASTRILLON 
TIRADO cc 
43842550 
TRASLADO 
MUNICIPAL

Claudia Patricia 
Romero Londoño 
cc22118255 
TRASLADO POR 
SITUACIÓN 
ESPECIAL

NUEVA PLAZA 
VACANTE cc

C. E. R. ANARA 
sede E R LA 
ALCANCIA

I. E. R. DE 
PANTANILLO 
sede C. E. R. 
SAN 
BERNARDO

I. E. R.
MULATOS 
sede 1. E. R. 
MULATOS - 
SEDE 
PRINCIPAL

LE. SAN PIOX 
sede LE. SAN 
PIOX-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. R.
HERMANO 
DANIEL sede I. 
E. R.
HERMANO 
DANIEL-SEDE 
PRINCIPAL

HECTOR 
FERNANDO 
MACIAS VASQUEZ 
CC 70975728 
TRASLADO POR 
SITUACION 
ESPECIAL

I. E.
INMACULADA 
CONCEPCION 
sede I. E.
INMACULADA 
CONCEPCION - 
SEDE 
PRINCIPAL

I.E.R. SANTA 
ROSA DE LIMA 
sede I.E.R. 
SANTA ROSA 
DE LIMA- 
SEDE 
PRINCIPAL 
LE. 
FUNDACION 
CELIA DUQUE 
DE DUQUE 
sede C. E. R. 
JOSE DE LA 
CRUZ 
RESTREPO

^3'1



1

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

CÉDULAN" TÍTULO NIVEL - ÁREAMUNICIPIO EN REEMPLAZO DE

24 43417240 DABEIBA 8276 PRIMARIA

25 1036402205 COCORNA 10033

26 1077449696 5ONSON 12617 PRIMARIA

27 23182832 FIL050FA NECOCLÍ 16948 FIL050FIA PLAZA VACANTE cc

28 78741532 NECOCLÍ 17013 PLAZA VACANTE cc

29 12023606 ARBOLE! E5 15621

30 1077459838 INGENIERA CIVIL MUTATA 15577 MATEMATICA5

31 1077455606 17171 PRIMARIA

32 NECOCLÍ11707135 17079

33 10942222 CACERES 19683

34 22238577 ZARAGOZA 3204 PRIMARIA

5 de 8

JULIANA MARIA
ALZATE
MORENO

ÁLVARO RAFAEL 
PRIETO MACEA

JENNIFER
CUE5TA 
ROMANA

YOVANNY 
QUIÑONEZ 
RINCON

ALEXANDER 
ALTAMIRANDA 
ARGEL

DORA CECILIA
RENGIFO 
DURANGO

YINNY EUGENIA
CUESTA 
ESCOBAR

JENNIFER LISETH 
MERCADO 
BENITEZ

HUGOFERLEY
PALACIOS 
MOSQUERA

LOIRAN 
PALACIOS 
ROMANA

LUZ MARINA 
BORJA PALACIO

DOCENTE A 
NOMBRAR

NORMALISTA 
SUPERIOR CON 
ÉNFASIS EN CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDUCACIÓN 
AMBIENTAL

LICENCIADA EN
PEDAGOGIA INFANTIL

LICENCIADA EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
CIENCIAS NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL

INGENIERO DE
TELECOMUNICACIONES
- ESPECIALISTA EN 
APLICACIÓN DE TIC 
PARA LA ENSEÑANZA

LICENCIADO EN 
ETNOEDUCACION

LICENCIADO EN 
CIENCIAS SOCIALES

LICENCIADO EN 
EDUCACIÓN ARTÍSTICA

LICENCIADO EN 
EDUCACION 
PREESCOLAR

SAN JUAN DE 
URABA

NUMERO 
DE PLAZA

I. E. R. SAN 
RAFAEL sedeE 
R CORCOVADO

I.E.R. MELLO 
VILLAVICENCIO 
sede I.E.R.
MELLO 
VILLAVICENCIO

I. E.R. SIMON 
BOLIVAR sede
E R I BIJAGUAL
MEDIO

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA - 

SEDE

IDIOMA 
EXTRANJERO
INGLES

EDUC. ARTISTICA
- ARTES 
PLÁSTICAS

TECNOLOGIA E 
INFORMÁTICA

CIENCIAS
SOCIALES

CIENCIAS
SOCIALES

GLORIA ELENA 
CARDONA ADARVE 
cc 30393985 
TRASLADO POR 
SITUACIÓN 
ESPECIAL

QUINTO MORENO 
WISTON YASSON cc 
11807779 
TRASLADO POT

NUEVA PLAZA
VACANTE cc

NUEVA PLAZA
VACANTE cc

ROMAN DANILO 
SÁNCHEZ MESA cc 
1047967709 
TRASLADO 
NECESIDAD DEL 
SERVICIO

CAMARGO ZAPATA 
ERIK GUSTAVO cc 
10934213 
RENUNCIA

ALVAREZ URREGO 
ELIZETH JOANA cc 
1040357233 
RENUNCIA

CHAVERRA 
ROBLEDO OVIDIO 
cc11805300 
RENUNCIA

CALLE ARROYAVE 
FABIAN cc 
1128384730 
TRASLADO POR 
SITUACIÓN 
ESPECIAL

LICENCIADA EN
LENGUAS 
EXTRANJERAS

I. E. COCORNA 
sede LICEO 
COCORNA - 
SEDE 
PRINCIPAL

lER LA DANTA 
sede 
JERUSALEN

I ER 
MULATOS 
sede I E R 
MULATOS

I E RTULAPITA 
sedel ER 
TULAPITA

I. E. R. 
GUADUA! 
ARRIBA sede I.
E. R. GUADUAL 
ARRIBA-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. R. LA 
INMACULADA 
CAUCHERAS 
sede I. E. R. LA 
INMACULADA 
CAUCHERAS - 
SEDE 
PRINCIPAL

C. E. R. SIETE 
VUELTAS sede
C. E. R. EL
ARQUILLO

PIAMONTE 
sede EL 
CACUCHO



t

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

NIVEL - ÁREATITULOCÉDULA EN REEMPLAZO DEMUNICIPION’

ZARAGOZA 3007 PRIMARIA105240098735

MATEMATICASTARAZA 2905106740701636

MATEMATICASEL BAGRE 2295110286008537

EL BAGRE 2239110287640038

EL BAGRE 2143105793592739

PRIMARIAANGOSTURA 5533107744094440

BRICEÑO 5772113364436241

BRICEÑO 5770107743446742

GOMEZ PLATA 6113103062560143

ITUANGO 5280 PRIMARIA2181053444

6de8

JORGE ELI ECER 
GARCIA 
AGRESOTT

NIDIAN YARLEY
MORENO RIVAS

JOMAN MORENO 
MOSQUERA

LUZ MARINA
MACIAS TAPIAS

LICENCIADO EN 
ESPAÑOL Y 
LITERATURA

LICENCIADO EN 
MATEMÁTICAS

CIENCIAS
SOCIALES

GEOVANNY 
ANDRES 
RODRIGUEZ 
JIMENEZ

ERICK JAVIER
ARROYO 
HERNÁNDEZ

YARLEDYS
SAHINA SUAREZ
GAMEZ

JOHANNA 
MARCELA 
HERNÁNDEZ 
LÓPEZ

NURIS JOHANA 
MURILLO MENA

IVONNE XIMENA
LOPEZ ROJAS

DOCENTE A 
NOMBRAR

LICENCIADO EN 
MATEMÁTICAS

LICENCIADA EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
CIENCIAS SOCIALES

LICENCIADA EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
CIENCIAS NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL

LICENCIADO EN 
ESPAÑOL Y 
LITERATURA

LICENCIADA EN 
CIENCIAS SOCIALES

LICENCIADO EN 
EDUCACION 
FISICA,RECREACION Y 
DEPORTE - 
ESPECIALISTA EN 
DIDÁCTICA Y TIC

BIOLOGO - 
ESPECIALISTA EN
DIDÁCTICA Y TIC

LICENCIADA EN 
EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y 
DEPORTES NIVEL 
BASICA - ESPECIALISTA 
EN ADMINISTRACIÓN 
DE LA INFORMÁTICA 
EDUCATIVA

NUMERO 
DE PLAZA

I. E. 20 DE 
JULIO sede 
COLEGIO 
VEINTE DE 
JULIO-SEDE 
PRINCIPAL

LE. EL BAGRE 
sede LICEO EL 
BAGRE-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. MARIANO 
DE JESUS 
EUSSE sede I.
E. R. CHOCHO 
LA LOMA

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA- 

SEDE

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDU.
AMBIENTAL

CIENCIAS
SOCIALES

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

AGUILAR CORREA 
LUIS FERNANDO cc 
3489694 RENUNCIA

BLANCA DOLLY DEL 
RIO TABARES cc 
43764482 
TRASLADO POR 
SITUACIÓN 
ESPECIAL

MARICELA ZAPATA 
LOPEZ cc 43155047 
TRASLADO POR 
SITUACIÓN 
ESPECIAL

ROJAS RINCON 
JULIAN ANDRES cc 
1100953558 
RENUNCIA

RUBIO ROJAS 
ANDRES FELIPE cc 
1052388616 
RENUNCIA

TRESPALACIO 
BULLOSO MARCO 
FIDEL cc 8200882 
RENUNCIA

LUIS ALFONSO 
BUELVAS MORENO 
cc 8364522 
TERMINACION DE 
VACANCIA 
TEMPORAL

PALACIO CANO 
GRACIELA MARIA 
cc 43638999 
PERDIDA DE LA 
CAPACIDAD 
LABORAL

WILMERYESID 
NEIRA BELTRAN cc 
1085317147 
TRASLADO POR 
SITUACIÓN 
ESPECIAL

LE. 
FRANCISCO DE 
PAULA 
SANTANDER 
sede COLEGIO 
FRANCISCO DE 
PAULA 
SANTANDER - 
SEDE 
PRINCIPAL

1. E. BIJAO 
sede I. E. 
BIJAO - SEDE 
PRINCIPAL

I. E. ANTONIO 
ROLDAN 
BETANCUR 
sede C. E. R. 
BUENA VISTA

I. E. ANTONIO 
ROLDAN 
BETANCUR 
sede C. E. R. 
ALTO DE CHIRI

LE. GOMEZ 
PLATA sede 
LICEO DE 
GOMEZ PLATA 
-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. RAFAEL 
NUéEZsede 
LICEO RAFAEL 
NUZEZ-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. LUIS 
MARIA 
PRECIADO 
ECHAVARRIA 
sede C. E. R. 
PALMICHAL

JOAQUIN EMILIO 
GUTIERREZ 
CARDONA cc 
70581044 
TRASLADO POR 
SITUACIÓN 
ESPECIAL

-L-



»

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

CÉDULA TÍTULO NIVEL - ÁREAN° MUNICIPIO EN REEMPLAZO DE

45 43185898 ITUAN60 6372 PRIMARIA PLAZA VACANTE cc

46 1033690784 ITUANGO 3880 PRIMARIA

47 1077431188 VALDIVIA 7092 PRIMARIA

48 1038408386 VALDIVIA 7053

49 1077445624 YARUMAL 7174

50 1042971088 HI5TORIADORA YARUMAL 7168

51 1085256421 YARUMAL 7472

52 80065967 YARUMAL 7440

53 21496132 ANORI 4188 PRIMARIA

54 26274599 ARGELIA 9562 PRIMARIA

7 de 8

LUIS ALBERTO
PINO MENA

EDGAR MANUEL
SUAREZ ROSERO

LICENCIADA EN 
MATEMATICAS

LICENCIADO EN
EDUCACION FISICA

TECNOLOGIA E 
INFORMÁTICA

NUEVA PLAZA
VACANTE cc

RUTH MAZO 
OQUENDO

VANESSA
JOHANA MESA 
CORDOBA

DERLIN FIDELIA
QUINTO 
RAMIREZ

HELI YOJANA
CIRO ZAPATA

LAURA VANESA 
LÓPEZ 
CARMONA

CARLOS NICOLAS 
MENDOZA 
PALMA

ANDRIS PAVIOLA 
CANTILLO 
CONTRERA

ADRIANA MARIA 
MESA MAYA

DOCENTE A 
NOMBRAR

LICENCIADO EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
CIENCIAS NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL

LICENCIADA EN 
EDUCACION ARTISTICA
Y CULTURAL- 
ESPECIALISTA EN 
PEDAGOGIA Y 
DIDACTICA

INGENIERO DE 
SISTEMAS

LICENCIADO EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
EDUCACION ARTISTICA

LICENCIADO EN 
EDUCACIÓN BÁSICA 
CON ÉNFASIS EN 
HUMANIDADES, 
LENGUA CASTELLANA E 
IDIOMA EXTRANJERO

NORMALISTA 
SUPERIOR CON 
ÉNFASIS EN LENGUA 
CASTELLANA

LICENCIADA EN
LENGUA CASTELLANA Y
LITERATURA -
MAGÍSTER EN
EDUCACIÓN DESDE LA
DIVERSIDAD

NUMERO 
DE PLAZA

I. E. JESUS 
MARIA VALLE 
JARAMILLO 
sede C. E. R. LA 
CIENAGA

I. E. R. MARCO 
A ROJO sede I. 
E. R. MARCO A 
ROJO-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. SAN LUIS 
sede E U SAN 
VICENTE

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA- 

SEDE

EDUC. ARTISTICA
- ARTES 
PLÁSTICAS

CIENCIAS
SOCIALES

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

EDUC. ARTISTICA 
-MUSICA

MAZO OQUENDO 
ANA ROSALBA cc 
43153143 
RENUNCIA

LUZ MARICELA 
TABORDA GAVIRIA 
cc 22193639 
TRASLADO POR 
SITUACION 
ESPECIAL

NUBIA ESTELLA 
ZAPATA TABARES 
CC32561771 
TRASLADO POR 
SITUACIÓN 
ESPECIAL

HERNAN DE JESUS 
ARROYAVE ZAPATA 
CC 15511645 
TRASLADO POR 
SITUACIÓN 
ESPECIAL

NUEVA PLAZA
VACANTE CC

NUEVA PLAZA 
VACANTE cc

MONTOYA 
MONTOYAJUAN 
DAVID cc 
1037524007 
RENUNCIA

SANDRA JOAQUINA 
DORADO DAZA cc 
34638276 
TRASLADO POR 
SITUACIÓN 
ESPECIAL

LE. R. LA 
PEREZ sede C. 
E. R. ALTO DE 
SAN AGUSTIN

I. E. ANORI 
sede C. E. R. 
ROBLE ARRIBA

I. E. R.
PRESBITERO 
MARIO ANGEL 
sede C. E. R. LA 
PLATA

1. E. SAN LUIS 
sede E U 
EPIFANIO 
MEJIA

1. E. R. MARCO 
A ROJO sede 
C. E. R. 
PENSILVANIA

LE. CEDEÑO 
sede I. E. 
CEDEÑO- 
SEDE 
PRINCIPAL

I. E. CEDEÑO 
sede I. E. 
CEDEÑO- 
SEDE 
PRINCIPAL



<

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE

lA

Revisó:

Revisó:

Revisó:

Aí^íGciVcílleiot^

8 de 8

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

MÓNICA QUIROZ
Secretaria de Eoucación

Proyectó:

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo 
tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.

NOMBRE
Andrés Mauricio Montoya Montoya. 
Director de Talento Humano

Julián Felipe Bemal Villegas.
Profesional Especializado

Camilo Franco Agudelo.
Abogado Contratista

Andrea Vallejo Martínez 
Auxiliar Administrativa

FECHA

/^ /2oZ> 
c/)-

'=^1 0^123.

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar en los términos del artículo 66 y siguientes de la ley 1437 
de 2011 a los interesados los nombramientos por escrito, quienes deberán en el mismo acto 
manifestar su aceptación y el deber de posesionarse dentro de los diez (10) días hábiles 
siguientes, previo el lleno de los requisitos exigidos en la Ley.

ARTÍCULO TERCERO: Para los efectos legales pertinentes enviar copia del presente 
Decreto a la Subsecretaría Administrativa, Dirección de Talento humano y Dirección de 
Nómina y Prestaciones Sociales.

ARTÍCULO CUARTO: A los Docentes y Directivos docentes que se trasladen o sean 
nombrados en temporalidad, vacancia definitiva o propiedad de acuerdo con el estatuto 
Docente que les sea aplicable dentro de los 10 días siguientes a la notificación, deberán 
aportar el certificado de inicio y terminación de labores. Este certificado se debe radicar a 
través del Sistema de Atención a la Ciudadanía - SAC- o mediante oficio radicado en las 
taquillas 17 y 18 del piso 1 de la Gobernación de Antioquia

Parágrafo: En caso de no suministrar la documentación requerida en los términos y 
condiciones establecidas en el presente articulo, el Docente y Directivo Docente 
permanecerá en estado inactivo en el Sistema Humano

ARTÍCULO QUINTO: Registrar la novedad en las bases de datos del Sistema de Información 
Humano y Planta de Cargos de la Secretaría de Educación.

ri

,FIRMA


